WOJEWÓDZKA KOMISJA LEKARSKA 




  


                     w Białymstoku





     Białystok, dnia 11 marca 2013 r.
                       ul. Mickiewicza 3
OB-I.6611.6.2013.MB.





S P R A W O Z D A N I E

z kontroli Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce, przeprowadzonej w dniu 4 marca 2013 r. przez sekretarza Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Białymstoku, mgr Marka Józefa Badurę działającego na podstawie upoważnienia Nr 1/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. wydanego przez Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Białymstoku, 
lek. med. Krzysztofa Chętnika.


Kontrolę przeprowadzono na podstawie art. 26 ust. 2a, ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 461 z późn. zm.).


Wizytacja wynikała z planu kontroli przebiegu kwalifikacji wojskowej 
oraz działalności powiatowych komisji lekarskich na terenie województwa podlaskiego 
w czasie kwalifikacji wojskowej w 2013 roku.

Przedmiotem kontroli były następujące zagadnienia:

1)
Sprawy organizacyjne dotyczące kwalifikacji wojskowej w 2013 r.

2)
Działalność orzecznicza.
Ustalenia kontroli:

Ad 1.


Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce są pomieszczenia Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8. Do prac komisji zaadaptowano jeden lokal. Nie wnosi się uwag do funkcjonalności i estetyki użytkowanego pomieszczenia. Wyposażenie lokalu zapewnia przeprowadzanie badań lekarskich 
z zapewnieniem intymności badanych przy jednoczesnym sprawnym uzupełnianiu ewidencji wojskowej. Osoby wezwane, zgłaszały się do kwalifikacji wojskowej o godz. 900, 
na wezwanie oczekiwały w obszernym holu. Miały zapewniony dostęp do aktualnej prasy 
i informatorów dot. służby wojskowej.

W dniu wizytacji Powiatowa Komisja Lekarska Nr 13 w Sokółce pracowała w pełnym składzie osobowym: 

-
lek. med. Irena Reut


-
przewodnicząca,
-
Jadwiga Narel



-
średni personel medyczny,
· Ewa Palinnik



-
pracownik Starostwa, pełniąca funkcję sekretarza


Osoby te potwierdzają swój udział w pracach komisji własnoręcznym podpisem 
w liście obecności, prowadzonej przez sekretarza komisji. Wymieniony skład komisji zgodny jest z zarządzeniem Nr 17/2013 Wojewody Podlaskiego z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie wojewódzkiej komisji lekarskiej i powiatowych komisji lekarskich (zmienionym zarządzeniem Wojewody Podlaskiego Nr 29/2013 z dnia 26 lutego 2013 r.). 

W dniu kontroli Komisję wizytował Starosta Sokólski, Pan Franciszek Budrowski.


Stwierdzono, że przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej przebiega bardzo sprawnie i bez zakłóceń. Badania lekarskie przeprowadzane są 
z zapewnieniem intymności osób stających do kwalifikacji. Zabezpieczenie prac komisji 
pod względem medycznym i organizacyjnym nie budzi zastrzeżeń.

Ad 2.

Kontroli poddano wydane decyzje Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce 
w okresie do dnia 4 marca br. włącznie. Ustalono, że orzeczenia pod względem formalno 
– prawnym odpowiadają wymogom Kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie konstrukcji decyzji administracyjnej. Metryczki wykonywane są na bieżąco.

Orzeczenia są podpisane przez przewodniczącego, oraz sekretarza – wraz 
z oznaczeniem funkcji pełnionej w komisji. Osoby zgłaszające się do komisji własnoręcznym podpisem na kopii orzeczenia kwitują odbiór decyzji. Orzeczenia komisji lekarskiej, obok uzasadnień prawnych tj. oznaczeń paragrafu i punktu z „ Wykazu chorób i ułomności przy ocenie zdolności fizycznej i psychicznej do czynnej służby wojskowej oraz do pełnienia takiej służby poza granicami państwa” stanowiącego załącznik Nr 2 do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie orzekania o zdolności do czynnej służby wojskowej oraz trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych sprawach 
( Dz. U. Nr 151, poz. 1595 z późn. zm.), zawierają także uzasadnienia faktyczne. Ponadto oryginały lub kopie dokumentacji medycznej osób wzywanych włączane są do akt osobowych badanych. Nie wnosi się także uwag do sposobu prowadzenia księgi orzeczeń lekarskich. Ekspertyzy, na które kierowane są osoby podlegające kwalifikacji wykonywane są terminowo. Członkom Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce, kontrolujący na bieżąco udzielał instruktażu w całym zakresie kontrolowanej problematyki.

Orzeczenia Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce nie były natomiast kontrolowane w zakresie ustalania stopnia zdolności osób wzywanych do pełnienia czynnej służby wojskowej. 


Stwierdzono, że dokumentacja Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce  prowadzona jest bardzo dobrze. W ocenie kontrolującego na podkreślenie zasługuje bardzo sprawna organizacja pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 w Sokółce oraz staranne przygotowanie i prowadzenie dokumentacji związanej z kwalifikacją wojskową, świadczące 
o wysokim profesjonalizmie i zaangażowaniu osób odpowiedzialnych. Wobec powyższego, pozytywnie oceniono wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie.
Wyniki kontroli omówiono z Przewodniczącą Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 13 
w Sokółce, lek. med. Ireną Reut. Z ustaleniami kontroli zapoznano także przedstawicieli Starostwa, Panią Ewę Palinnik, sekretarza Komisji oraz Pana Krzysztofa Borowskiego.

Sprawozdanie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.

Z up. Przewodniczącego

Wojewódzkiej Komisji

Lekarskiej w Białymstoku

/-/ Marek Józef BADURA

/sekretarz/

